Facta karta uenditionis in era M a CCa XLa HP et quot XVII kalen-
das septembris. Regnante rege A [defonso] in Legione et in Asturiis et
in Gallecia. Gundissaluo Nunit tenente Monte Roso et medio de Trans-
tamar. Petro Suarii archiepiscopo. Abbate in Superaddo domno Pelagio
Ouequit. Qui presentes fuerunt: frater Petrus Iohannis cantor Superaddi,
Petrus Iohannis qui scripsit. Petrus Suarii cf., Petrus Arteiru rex de
Milide, Johannes Odoarii, Pelagius Petri cf., Petrus Alfonsi Sancti Iuliani
de Sala regis, Bela Barua, Johannes de Uilar, Pelagio Pelagii, Martinus
de Uilar, Petrus Codesso, Johannes Penadu, Duram.

Tumbo II, fol. 62 v.

141
Sin fecha (s. XII)

DE MIL1DE

Ego Petrus Muniz, dictus Loucu, uobis fratribus de Superaddo dom-
no Ueremudo Pelagii cellerario, uendo uobis terciam partem de una plaza
in burgo de Milide, et iacet in Corredaria ipsius burgi sub casa de Iohan-
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ne Montario, pro XL solidos et II solidos in roboratione. Similiter ego
Peronela Pelagii uendo uobis predictis fratribus aliam terciam ipsius
plaze pro XLa solidos et II solidos in roboratione. Similiter ego Petrus
Petri dictus Cusqulas uendo uobis predictis fratribus aliam terciam pre-
dicte plaze pro XL et IIII solidos Similiter ego Martinus frater Hospi-
talis de Furelus uendo uobis cellerario domno Ueremudo Pelagii qui-
nionem meum integrum quem habeo in una plaza que iacet iuxta predic-
tam plazam in predicto loco pro III solidos et medio. Similiter ego
Pelagius Didaci presbiter ecclesie de Melide uendo uobis portionem
meam predicte plaze et fuerat data in helemosina, et ego eam uendo
uobis pro III solidos et medio, quas misi in opera ipsius ecclesie. Ego
Eluira Iohannes et Azenda Iohannes et Iohannes Iohannis uendimus por-
tionem nostram de predicta plaza pro XXXII solidos. Similiter nos
Odoarius Petri et Sebastianus Petri et Froila Petri et Orraca Petri, et ego
Johannes Muniz filius de Munio Petri, cum aliis germanis nostris et
sororibus nostris uendimus uobis de predicta plaza portiones nostras
integras pro La solidos et tres solidos in robore.

Tumbo II, fols. 62 v.-63 r.

142

A. 1189, Junio 14 P.

DE MILIDE

Sub Christi nomine ego Uiuiam Muninz et uxor mea Maria Muninz
et omni uoci nostre facimus kartam uenditionis de nostra casa quam
hodie habemus in burgo de Milide, que est sita super casa de Eluira
Garcia de Cima de Uila in directo casa de Monio Odoariz, et accepimus
precium pro ea CC X solidos et in rouore uno ariete de fratres Supe-
raddi, et debent inde dare annuatim 1111 solidos de renda ad Sancti
Iacobi, et hoc nostrum factum maneat firmum iure perpetuo de media
casa integra cum omnibus aquis uertentibus et exitus et recessus in omni-
que giro.

Facta karta uenditionis et confirmationis sub die quod est era Ma CCa
XXa VII' et quot XVIII kalendas iulii. Qui presentes fuerunt: Pe-
trus ts., Martinus ts., Arias ts., Pelagius Diaz presbiter ecclesie Sancte
Marie cf., Fernandus Pelaez cf., Iohannes Ueremuiz cf., Dominico
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Regnaldi cf., Ruderico Johannes cf., Et ceteri plures qui ita uiderunt et
audierunt ts. et cf. Bernardus cellerarius Superaddi qui notuit. Guter
Muniz cf., Ego Rodericus Caluus dono per cartam uenditionis meam
portionem de casa de Milide pro XX III solidos et III denarios, et inrobore I solido.

Tumbo II, fol. 63 r.

143
A. 1189, Agosto 6 P.

DE MI [LI] DE

Sub Christi nomine, ego Munio Ruderici una cum uxore mea Peiro-
nela Lugildiz et filio nostro Ruderico Muninz et omni uoci nostre faci-
mus kartam uenditionis ad fratres Superaddi de casa nostra propia quam
habemus in burgo que uocatur Milide, loco predicto est sita inter domum
que fuit de Gudesteo Uermuiz et hodie est de Iohanne Petriz de Thoeriz,
et de alia parte domum de Martinus Cantara et fratrum suorum in di-
recto de domo de Iohanne Petriz et abemus eam ex parte auios nostros
Gudesteus Ueremudiz et de Eio Ueremuiz, et ego Peironela ganaui eam
de uiro meo Iohanne Gudesteiz propter meas arras, damus uobis de ipsa
casa medietate integra cum suis aquis uertentibus et cum exitus et reces-
sus utraque et illuc cum omni uoce sua pro CCC solidos Turonensis,
et in robore duos arietes, et que nobis et uobis satis bene complacuit, et
de precium nichil remansit indebitum et debetis inde dare censum annua-
tim ad gens de Toeriz II solidos, et hoc nostrum factum maneat semper
firmum.

Facta karta uenditionis et confirmationis in era Ma CCa XXa Vila,
VIII idus augusti. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts.,
Aluitus ts., Pelagius Diaz et presbiter tenente ecclesia Sancte Marie cf.,
Fernandus presbiter cf., Dominico Regnaldit cf., Martinus Muniz cf.,
Fernandus Pelaez cf., Viuiam cf., Iohanne Uermuiz cf., Rudericus Johan-
nes cf., Menendus Ruderiquit cf., Guter Muniz cellerarius emptor cf.,
Bernardus cf., Pelagius qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fol. 63 r. y v.

11
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144
A. 1202, Marzo 1 P.

DE MILIDE

In Dei nomine. Ego Iohanne Martini et uxore mea Maria Martini et
omnis uox nostra uobis fratribus Superaddi, domno Ueremudo Pelagii
uestiario et omni uoci uestre, facimus kartam uenditionis de portione
integra domus nostre quam habemus in Melide, et est pernominata illa
que iacet inter domum de Munio Ruderici et de Petro Touru et est
de XXIIII quinionibus unum, et fuit illa domus de Martino Cantara.
Damus itaque uobis supradictam portionem meam integram pro X soli-
dos, ita ut ab hac die et deinceps possideatis et faciatis de ea quod uobis
placuerit et in robore unum solidum accepimus. Si quis de parte nostra
uel extranea hanc kartam infringere uoluerit sit maledictus et cum luda
Domini traditore in inferno dampnatus et insuper ipsam domum dupla-
tam et parti regie La solidos pectet.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa XL et quot kalendas martii.
Regnante rege Adefonso in Legione et domno Petro Suarii archiepiscopo
regente Iacobitanam ecclesiam, et Gundisaluus Iohannis tenente Montem
Rosum. Qui presentes fuerunt: Dominicus Regnaldus ts., Viuiam ts., Ro-
dericus ts., Lupus Pelagii ts. et confirma. Petrus Pelagii ts. et cf., Fer-
nandus Pelagii ts. et cf., Pelagius Pelagii ts. et cf., Rod [er] icus Mu-
nit ts. et cf., Petrus Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 63 v.

145
A. 1205, Abril 16 P.

DE MILIDE

Era W CCa XLa Ina et quot XVI kalendas mau. Veruin est quod
ego Gundisaluus Fernandi facio placitum in CCC solidos roboratum de
media de una casa quam habeo in burgo de Milide, et pono eam uobis
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fratribus Superaddi in pignore pro C et LXXX' solidos, tali conditione
ut quando dedero uobis C LXXX a solidos detis mihi supradictam do-mum in pace, et quicquid de renda ipsius domus interim habueritis
totum liberum pro anima mea habeatis, et si aliquid opus insupra dicta
domo feceritis, expense diligenter computate, predicta domus pro eis ex
parte uestra obligetur. Et si ego supradictus Gundissaluus Fernandi inte-
rim obiero antequam predicta domus extrahatur a pignore, remaneat
uobis fratribus Sancte Marie Superaddi pro anima mea, et sciendumquod nunquam debeo sepedictam domum de iure uestro extrahere ut
eam aliis hominibus tradam aliqua modo uobis inuitis, si uos eam emere
uolueritis, et si aliquis homo ex parte mea uobis uim intulerit super
predictam domum ego pro posse meo debeo uos defendere et si non
potuero, portionem iam dicte domus que me contigit, liberam de me etde tota mea uoce in perpetuum habeatis, et de forcia quam uobis super
ipsam domum fecerint ne respondeatis michi nec uoci mee. Et qui hoc
placitum fregerit, penam supradictam alteri parti pectet et sit maledictus.
Qui presentes fuerunt: Domnus Henricus prioris Superaddi ts., Veremu-
dus Petri suprior, Veremudus Pelagii major cellerarius, Martinus Rode-rici monachus ts., Fernandus Froile conuersus cf., Pelagius presbiter deMilide ts., Fernandus Porra ts. et cf., Pelagius Pelagiz ts. et cf., Fernan-dus Pelagiz ts. et cf., Petrus de Castaneda ts. et cf., Rudericus Mu-
ninz cf., Belam cf., Domus hec de qua loquimur in capite burgi de Mi-
lide et fuit de Munio Odoarii. Petrus Johannis qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fols. 63 v.-64 r.

146
A. 1204, Febrero 8 P.

DE MILIDE

In Dei nomine. Ego Johannes Iohannis et Azenda Iohannis, uobis
domno Ueremudo Petri cellerario Superaddi et ceteris fratribus eiusdem
monasterii facimus kartam uenditionis de una plaza in Melide que iacet
in camino qui uenit de Oueto pro XXX' solidos et in robore XV dena-rios. Possidete eam uos et omnis uestra posteritas et facite de ea quod
uobis placuerit euo perhenni secula cuncta. Siquis hanc cartam uendi-
tionis fregerit, iram Dei omnipotentis habeat.
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Facta karta uenditionis in era Ma CCa X' iia et quot VI° idus februarii.
Regnante rege Adefonso in Legione. Petru Suarii te regente Iacobitanam
ecclesiam. Domno Johanne Fernandi tenente Transtamar et Monte Roso.
Domnus Pelagius Ouequit abbas Superaddi. Qui presentes fuerunt:
Pelagius presbiter ts. et cf., Viuianus ts. et cf., Pelagius Pelaez ts. et cf.,
Fernandus Porra ts. et cf., Dominicus Pelaez ts. et cf., Veremudus Pe-
lagii ts. et cf., Petrus Martini monachus ts. et cf., Iohannes Froile mo-
nachus ts. et cf., Domna Floria ts. et cf., Petrus Iohannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 64 r.

147
Sin fecha

DE MILIDE

Ego Marina Johannis, filia Iohannis Roderiguit, uendo fratribus Su-
peraddi octauam partem illius platee que iacet in directo domus que fuit
Martini albergarii, ex altera parte camini pro XV solidos et in robore
accepimus XII denarios, et de precio nichil remansit apud eos. Ego
Johannes Uelo, maritus eius concedo et confirmo. Ego Lupa Johannis,
filia ipsius concedo et confirmo. Qui presentes fuerunt: Pelagius ecclesie
sacerdos Sancti Saluatoris ts. et cf., Petrus Roderiquit capellanus eiusdem
ecclesie, Viuiam Munit, Pelagius Pelagii.

Tumbo II, fol. 64 r.

148
Sin fecha, P. (s. XII)

DE MILIDE

Hec est manda de me Sancio Petriz. In primis mando corpus meum
Sancte Marie de Superado, et metum unam casam in Melide que stat
ante casam de Munio Ruderiquiz et unum caualum bonum et VI equas
et XII uacas et medietatem de uno molino in Melidi, et est sua ren-
da XXV solidos, et de casa LX solidos annuatim, et decem modios de
pane ad presens et XXI' ad nouum. Et ego non habeo seniorem nisi
abbatem domnum Egidium et mando ei meam luctuosam, caualum insela-
tum et scutum et lanceam et spatam et loricam et elmum et genolarias.

Tumbo II, fols. 64 r. y v.
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149

A. 1220, Abril 17 P.

DE MILIDE

Era Ma CCa La VIII' et quot XV kalendas Mali. Hoc est pactum et
placitum firmissimum in Cal morabetinos roboratum inter fratres Supe-
raddi ex una parte et Nunum Ruderici cum uxore sua Orraca Iohannis ex
altera. Ego Nuno Roderici cum uxore mea Orraca Iohannis et omnis uox
nostra annuntiamus et quitamus tota buscam de demanda quam faciebatis
in medietate de illo molendino quod dedit Iohannes Petri de Toeriz uobis
fratribus monasterio Sancte Marie in Petus. Vos predicti fratres datis
nobis duas partes de ipsa medietate, ut teneamus in uita nostra et ad
obitum nostrum habeatis illas duas partes et unum casale nostrum quod
habemus in ipsa uilla de Petus, cum omnibus pertinenciis suis prope
et longe. Et si ego prefatus Nunu Roderici obiero ante uxorem meam
Orracam Iohannis, ipsa debet tenere quartam de molendino cum toto
supradicto casale. Et si ipsa Orraca Johannis obierit ante me, predictum
Nuno Roderici, ipse debet tenere terciam de medietate molendini et
totum predictum casale, ita ut post mortem amborum illas duas partes
de medietate molendini et iam dictum casale cum omni sua directura,
uos predicti fratres habeatis iure perpetuo. De cetero quantum ego pre-
dictus Nuno Roderici acquisiero in predicto loco ab hac die et deinceps,
debeo uobis uendere uel subpignorare uel elemosinam facere et non in
alio loco. Set non debeo de quanto uos hodie in iure tenetis et habere
debetis acquirere. Preterea ego Nuno Rodendi quandiu potuero tenere
comendam de ipso loco ad honorem et ad profectum uestrum debeo eam
tenere et non alius. Et quando uenero ad ipsum locum pausare in domo
uestra sine dampno uestro debeo pausare. Statum est etiam, quod si
homo de uobis fratribus non tenuerit per se ipsum molendinum, debent
fratres dare homine meo pro quanto alius dare uoluerit. Similiter ego
Nuno Roderici debeo facere de mea parte. Promittunt etiam fratres
domne Orrace Iohannis et mihi prefato Nuno Roderici partem in missis
et in orationibus et in omnibus beneficiis et sepulturam ad obitum nos-
trum. Si quis hoc placitum fregerit, pectet aduerse parti penam placiti
superius scripta. Qui presentes fuerunt: Petrus Martini presbiter ts.,
Lupus Petri de Sancto Cosmate ts., Petrus Froile miles ts., Petrus Co-
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dessu ts., Martinus Martini ts., Rodericus Petri ts., Froila Martini ts.,
Martinus Petri ts., Hoarius Fernandit ts., Martinus Muniz ts., Petrus
Martiniz cellerarius ts. et cf., Johannes Martiniz cellerarius ts. et cf.,
Petrus Iohannis monachus ts. et cf., Frater Pclagius de Recaria ts. et cf.,
Petrus qui notuit.

Tumbo II, folg . 64 v.-65 r.

150

A. 1221, Diciembre P.

DE MILIDE

In Dei nomine. Ego Johannes Oariz una cum uxore mea, Sanctia
Fernandi et filia mea Maria Iohannis et omnis uox mea, uobis abbati
domno Henrico et fratribus Superaddi et omni uoci nostre uendo meam
medietatem illius domus que fuit de Pascale de Dormiaa et stat subtus
domus de fratribus ubi habitat Martinus Rainaldiz pro quingentis solidis
in precio et in robore, ut ab isto die et deinceps de meo iure sit abrasa
et uestro dominio sit tradita et in perpetuum confirmata. Si quis autem
tam de genere meo quam de alieno hanc cartam quam fieni iussi irrum-
pere temptauerit a Deo sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda
traditore in inferno dampnatus et quantum inuaserit in duplo componat
et uoci uestre Dt0s solidos morabitinos exsoluat.

Facta carta in Milide ante concilium ipsius uille, era Ma CCa La IX'
mese december. Regnante rege domno Alfonso in Legione et in Asturiis, in
Galletia et Extrematura. P. Sancto Iacobo domno Petro Muninz archiepis-
copo existente. Velasco Fernandi perticam tenente ipsius sedis. Qui presen-
tes fuerunt: Pelagius Martinz de Castro ts., Pelagius Martini faber ts.,
Petrus Roderici clericus ts., Petrus Martini ts., Fernandus Muninz capella-
nus ts., Petrus Pelagii ts., Iohannes Fareo ts., Subprior Johannes Diaz ts.
et cf., Domnus Petrus Martini ts., Martinus Muninz ts., Fernandus Porra ts.
et cf., Rodericus Martini ts. et cf., Ego Johannes Oariz una cum uxore
supradicta mea et cum filia mea hanc cartam quam fieni iussimus pro-
priis manibus roboramus et confirmamus. Munio qui notuit.

Tumbo II, fol. 65 r.
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151
A. 1205, Noviembre 20 P.

DE MILIDE

In Dei nomine. Ego Sancius Johannis filius Iohannis Aluiti de Milide,
uobis domno Pelagio Ouequiz abbati Superaddi et omni conuentui eius-
dem loci, facio cartam uenditionis quinta decime partis integre domus
noue quam fecistis sub illa domo que est fratrum Hospitalis pro nona-ginta et nouem solidos et unum in robore, ut habeatis eam et faciatis de
ea quod uobis placuerit. Si quis igitur de parte mea uel de extranea
hanc cartam uenditionis rumpere temptauerit sit maledictus et pectet
uobis ipsam hereditatem duplatam et parti regie D solidos persoluat.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa X'a IIIa et quot XII kalendas
december. Regnante rege Adefonso in Legione. Comite Gomez tenente
medium de Transtamar et Gunzaluo Nuniz Monte Roso et medium de
Transtamar. Domno Petro Suarii regente Iacobitanam ecclesiam. Ego
Sancius Iohannis hanc cartam quam fien iussi roboro [sig.] . Qui pre-sentes fuerunt: Domnus Henricus prior Superaddi ts. et cf., VeremudusPelagii maior cellerarius, Petrus Iohannis cantor, Petrus Martini cellera-rius ts. et cf., Fernandus Ueremudi de Milide, Pelagius Pelagii de pre-
dicto loco ts. et cf., Petrus Codesso de supradicto loco ts. et cf., Fer-
nandus Pelagii de memorato loco ts. et cf., Petrus Iohannis qui notuitts. et cf.

Tumbo II, fol. 65 r. y v.

152
A. 1225, Mayo 30 P.

DE SANCTO IULIANO DE SAAS DE REGE

Era Ma CCa LXa III' et quot tercio kalendas iunii. Nos fratres Su-
peraddi damus tibi Marine Ueremudi hereditates nostras quas nos habe-mus in Sancto Juliano de Salas regis et in Sancto Cipriano ecclesiasticales
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et laycales ex donatione patris tui Ueremudi Pelagii monachi nostri, ut
habeas eas et possideas tu et omnis uox tua et cum omni uoce tua annun-
tias et quitas illam demandam quam faciebas contra monasterium nos-
trum de hereditatibus quas auunculus tuus Petrus Gunzaluit monachus
noster, dedit nobis in Betanzus et in Laureda et in aliis locis cum
omnibus pertinenciis suis, prope et longe, ut habeat illas monasterium
nostrum et possideat iure hereditario in perpetuum. Si quis hoc placitum
fregerit pectet aduerse parti DOS solidos. Qui presentes fuerunt: Domno
H [enricus] abbas Superaddi ts. et cf.—Petrus Ueremudi prior ts. et cf.
Petrus Iohannis magister conuersorum ts. et cf., frater Martinus Gar-
neyru cf., Martinus Petri scriba cf., Sancius Roderici cf., Monio cf.,
Iohannes ts., Pelagius ts., Dominicus ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 65 v.

153

A. 1231, Diciembre 30 P.

DE FAFIANIS

In Dei nomine. Hoc est pactum et placitum firmissimum in Ce's soli-
dos roboratum inter abbatem et conuentum Superaddi ex una parte et
Iohannem Muniz de Fafianis ex altera. Si quidem ego Muniz recipio
a uobis abbate domno Petro et conuentu de Superaddo hereditatem
uestram de Fafianis ad plantandum illam, scilicet, que non inpedierit ad
panem laborandum, tali uidelicet pacto quod ego habeam ipsius plan-
tatus quod factus est, et de alio plantato quod fecero quartam partem
et uos tres quartas. Si autem ego uel qui meam partem possederit uen-
dere uoluerimus uel donare alicui, non uendamus nec donemus nisi uobis.

Facta karta era Ma CCa LXa IXa et quot III° kalendas ianuarii.
Qui presentes fuerunt Domno P [etro] abbas Superaddi ts., prior domno
M [artino] , subprior domnus Sancius ts., P [etro] Rauco ts., Et alii plures
qui uiderunt et audierunt ts. et  cf., frater Martinus qui notuit.

Tumbo II, fol. 65 v.
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154
Sin fecha, P.

DE MILIDE

Casa de Melide habemus media parte integra de Menendus Ruderici
cognomento Temporaneus et uxori sue Enxemena Diaz et alia media
parte est de Ueremudus Muninz domusque illa de nostra est empta etemimus eam de Ueremudo Petri. De predicta domus emimus de Pelagio
Ueremuiz, cognomento Furtado, XIIa integra pro C. LXXXa solidos.--DeDidacus Oarii et uxori sue Maria Ueremuiz XII" integra pro LXXXa
solidos.—De Didacus Oarii et uxori sue Maria Ueremuiz damus XII'
integra pro LX' solidos cum totis aquis uertentibus et cum sua cortinade orta exitus intus et foris ita fiet Ill es partes integras. Alia quarta que
remanet dedit eam Marina Ouequit uxor de Ueremudus Muniz pro reme-
dio anime suc et uiri sui Ueremudus Muniz pro remedio anime sue etuiri sui Ueremudus Muniz et pro uictu et uestitu quod fratres Superaddi
eam dederunt nomine cellerarius Maruanus, et sic est tota domus integra
cum omnibus suis directuris, aquis uertentibus et exitus et recessus intus
et foris, cortina cum orta et aqua a fonte aurienda et pascua ad pecoraet petraria ad mures extrahendis, et ligna ad colligendum et terras ad
pane laborandum, quomodo obtinuit ea Ueremudus Petri cuius fuit me-
dietas domus et alia medietas Ueremudus Muniz. Sic habeatis predicta
domus integra iure hereditario in perpetuum euo perhenni secula cunctaamen, et hoc nostrum factum semper maneat firmum, et Marina Ouequiz
habitabat in heremita Sancti Siluestri, et hoc uisum est a cunctis habi-tantibus in uilla Milidi et in omni giro circa prefatam uillam.

DIUISIO DE DOMIBUS QUE SUNT IN CAMINO

Hec est prima casa. Secunda casa de Iohanne Galleco et GeloiraGarcia. Tercia casa de Maria Salma, quarta casa de Iohanne Ueremuizet uxori suc Marinna Petriz et est medietate minus media octaua proCCC solidos, et portione de Petro Iordane media octaua pro XX solidos,
hec autem media casa integra. De alia medietate habemus portione deRuderico Caluo pro XX.IIII solidos et in robore I solido, et est VPde VI'. Super porcione de Sanccio quod est V' de medietate integra
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pro LX III solidos et super alia casa habemus XX solidos per manu de
Guter Muniiz et de lugano XL solidos.

Quinta casa habemus de Pelagio Rauco. Sexta casa de Uiuiam Mo-
ninz et uxor eius Maria Muniz CC.X solidos.—Septima casa de Peiro-
nela et uiro suo Munio Roderiquiz pro CCC solidos.—VIII a casa de
Iohanne Petri de Toeriz.—VIII [I] casa furno.—Xa casa medias de IIII"
plazas de Fernan Muniz. Et de herede de Toeriz VIP parte que fuit de
Marina Arias et de Maria Arias et de Fernandus Arie et de Johanne
Arias, et de Diago Arias et omni uoce eorum intus et foris. Hoc est pac-
tum quod fratres Superaddi fecerunt cum gentes de Fora Ordoniz et de
Iohanne Odoarii per scriptum firmitatis quod debent fratres mittere
canales semper que proiciantur foras aquis pluuiarum fora( s) de tegulis
uertendis de domo fratrum et de domo ipsius, et quicquid hoc pactum
uiolauerit pariat ab uoue alterius C solidos et restauret opus, hoc fuit
per concilio de uilla Milide factum. Casa ista fuit de Ueremudo Petriz
et emit eam Petrus Nuniz et uxor eius Maria Petri et postea emit eam
Menendus Ruderiquiz et uxor eius Enxemena Diaz de Petro Nuni et
Menendus Ruderici dedit eam ad Superaddo pro remedio anime sue et
uxori sue.

Tumbo II, fols. 65 v.-66 r.

155
Sin fecha

Pro homicidio de Johanne petrario suo cognato.
Ego Fernandus Nuniz dono atque concedo de MP portione de

Barrio et de VI H a de Quintana diuident eas in tercias: Chamua Johan-
nes et Petrus Johannes et Rudericus Johannes. De Chamua Johannes
nati Marinna Diaz et Petrus Diaz et Maria Oariz et Johanne Oariz. In
fondu de uilla iacent tres casales et in cima de uilla duas casas duplatas
et super una placia debent dare quatuor iuratos XXVI solidos, cum suis
exitibus in aquis, in pascuis, in exitibus.

Tumbo II, fol. 66 r. y v.
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156

A. 1200, Septiembre 15 P.

DE AQU1S SANCT1S

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Fernandus Petri
et fili( s) mei( s) Johannes Fernandi et Petro Fernandi, facio kartam
donationis Deo et beate Marie et toto conuentui de Superaddo de me-
dietate totius hereditatis mee quam habeo in Sancto Georgeo de Aquis
Sanctis et est ibi ius meum de tribus casalibus due partes, cuius medie-
tatem uobis conuentui de Superaddo [de medietate] 1 anime mee et pa-
rentum meorum ut eam possideatis, uendatis uel uestram uoluntatem
de ea faciatis iure perpetuo, atque aliam medietatem relinquo filiis meis,
ita ut uos sortem illorum cum uestra pariter possideatis, seu uendatis
uel aliud quodcumque dee uestra feceritis, de illorum quoque faciatis,
et illis de iure suo quod iustum fuerit exsoluatis. Si quis autem mee
partes aut aliene hanc cartam mee institutionis infregerit, maledictus sit
et excomunicatus et cum Iuda in inferno dampnatus.

Facta carta sub era M a CCa XXXa Vill a quot XVII kalendas octobris.
Ego Fernandus Petri et filii mei Johannes Fernandi et Petrus Fernandi in
hac carta manus proprias roboramus. Petrus ts., Rodericus ts., Pela-
gius ts., Iohannes Petri subprior cf., Suarius de Maial, Munio Muniz cf.,
Pelagius beneuestitus. Henricus qui notuit.

Tumbo II, fol. 66 v.

157

A. 1231, Julio 24 P.

DE LEPORARIO

In nomine Domini amen. Nos insimul domnus Munio cellerarius me-
dianus et frater Johannes Ueremudi mercator ex parte prioris, cellerarius
maioris et totius conuentus Superaddi, tibi Fernando Groton et uxori
tue Carauine et filio tuo Petro Groton, damus XX solidos pro medietate

Borrado.
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domus illius que fuit de Salmis et de Giramanis, tali conditione quod
quando obieris tu Fernandus Groton libera et quita Sancte Marie Supe-
raddi remaneat et si interea in uita tua, fratres domum facere uoluerint
per laudationem et perceptionem duorum bonorum hominum adimplea-
mus tibi precium quale ipsi nobis adiudicauerit. Si quis autem ex parte
nostra uel uestra hoc pactum uel kartam frangere temptauerit, alteri
parti CC solidos exsoluere cogatur et iram et Dei maledictionem incurrat.

Facta karta et pactum stabilitum est in palatio regis ubi est domus
ante alteram domus de infirmitorio et conuentum. In era Ma CCa LX IXa
et quot nono kalendas augusti. Regnante rege domno Fernando in Toledo
et in Castella, in Legione et in Galletia, in Asturiis et Extrematura et
Badallozo. Rodericus Gomecii tenente Montem Rosum et Transtamar.
Roderico Lupiz et Fernando Pelagii tenentibus ipsum palatium regis. Qui
presentes fuerunt: Petrus Nuni ts., Petrus Burri ts., Dominicus Baccu-
rus ts., Dominicus Jordan ts. et cf., Johannes Pelagii ts. et cf., Domi-
nicus Faber ts. et cf., Ego Fernandus Grotom ts. et cf., Ego Petrus Gro-
tom laudo et cf. Johannes Ueremudi ts., Munio qui notauit.

Tumbo II, fols. 66 v.-67 r.

158
A. 1202, P.

Ego Petrus Muniz pernominata Petro Final in presentia cellerarii
Petri Martini Superaddi et aliorum fratrum Sancti Tirsi, fado mandam
Deo et uobis Fratribus Sancte Marie Superaddi de tota hereditate mea
quam habeo in Penadeirus et in uilla cum omnibus pertinenciis suis
quantum pertinet ad meam uocem cum toto ganato quod habeo ibi.
Era Ma CCa

Tumbo II, fol. 67 r.

159
A. 1232, Mayo 18 P.

DE UARAZON

In Dei nomine, amen. Ego Froila Afonsi una cum uxore mea Maria
Petri et omnis uox uox nostra, dono et concedo uobis domno Petro
Iohannis abbati de Superaddo et omnibus successoribus uestris et uniuer-
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so eiusdem loci conuentui, tam presenti quam futuro, hereditatem meam
quam habeo ex parte patris mei domni Afonsi Ruderici in concurrentia
Sancte Marie de Uarazum, loco qui dicitur Outeiru in ripa Ulie, scilicet
medietatem unius casalis cum omnibus directuris et pertinenciis suis
intus et foris, propre et longe, sicut eam habuit predictus pater meus ex
uenditione Ruderico Ruderici de Palaris, cum tota alia hereditate que
pertinebat ad ipsum R [odericol Ruderici. Hanc autem predictam here-
ditatem dono et concedo uobis et facio inde uobis kartam pro mille
et La solidos quos debebatis habere per hereditates germani mei Petri
Afonsi et germane mee Sancia Afonsi et per bona ipsorum qui ita man-
dauerant ad mortem suam, et pro quinque armentius et uiginti ouibus
et pro uno nouo casalis uestri Sancti Benedicti, quod totum inde ego
per forciam leuaui ut habeatis predictam hereditatem et iure hereditario
possideatis et uos et omnis uox uestra uoluntatem uestram de ea in per-
petuum faciatis. Ad huc etiam dono uobis hereditatem meam de Goyanes
tali uidelicet pacto quod per illam et per me et per mea bona debeo et
teneor uos et monasterium uestrum defendere de tota demanda si eam
uobis fecerint suprini mei, uel uox eorum, uel suprine mee uel uox
earum. Si quis contra hanc cartam donationis tam parte mea quam de
extranea ad irrumpendum uenerit uel uenero, iram Dei omnipotentis
habeat uel habeam et perdat hereditatem paradisi uel perdam et insuper
ipsam hereditatem pectet uobis duplatam et uobis et uoci regie CC° s mo-
rabetinos persoluat uel persoluam.

Facta karta donationis et concessionis in era Ma CCa LXXa et quot
V°X° kalendas iunii. Regnante rege dornno Fernando in Castella et Tole-
to, Legione et Galletia. Archiepiscopo Compostellano domno Bernardo.
Episcopus Lucense, Domno Michaele. Ricomi in Monte Roso et in Tras-
tamar et in Monte Nigro, Domno Roderico Gomet. Qui presentes
fuerunt: Petrus Petri de Paradela ts. et cf., Ego Froila Afonsi hanc
cartam quam fieni iussi in presentia prior Superaddi P [etro] Petri ts.
et cf., Johannes Martelu cf., subprior Munio Petri cf., Fernandus Mar-
tinizi de Milidi ts. et cf., Sancius Roderici magister conuersorum ts.
et cf., Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts., Dominicus qui notuit.

Tumbo II, fol. 67 r.
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160
A. 1165, Mayo 14 P.

DE TOIRIZ

Sub Christi nomine. Ego Marie Arie et omnis uox mea pro remedio
anime mee et parentum meorum et pro anima nepotis mei que ego
sepeliui in Superaddo fado kartam donationis et confirmationis siue tes-
tationis de hereditatibus meis propriis, scilitet meam portionem de mo-
nasterio de Toiriz, et ibi in Tuiriz unam seruiceariam, et de Milidi et
de Peiurada et de Petos et de Furelos et de Golai et in Sumociis de
Nendos meam portionem integram de monasterio Transanquelos superior
et inferior et sunt due septime inter me et meas gentes et meam portio-
nem de Nandulfi et de Inderniis et uilla Bidi et de Ferriol et in Ban-
dugia hereditates que uocatur dus Aluarus et in Frexenedo et in terra
de Cornado meam portionem de uilla Pinario et de Prado et de Frexe-
nedo. Has predictas hereditates dono predicto monasterio cum omnibus
directuris et pertinenciis suis, intus et foris, prope et longe, sint confir-
mitate predicto monasterio ad helemosinam pauperum et luminaria alta-
rium et uictum et uestitum monachorum iure perpetuo possidendas. Ego
Arias Fernandi filius Fernandi Arie similiter dono excepto monasterio
de Toiriz. Ego Arias Fernandi similiter dono portionem meam de matre
mea Heluira Arias, de Trasanquelos et de Nandulfe et de uilla Bidi et
de Ferrol et de Inderniis et de Bandugia. Ego Fernandus Quouceiro et
Usurius Quouceiro damus uocem auii nostri Munionis Arie predictarum
hereditatum. Hoc donum damus Deo omnipotenti et Beate Marie semper
uirginis et omnibus sanctis quorum reliquie manent in Superaddi monas-
terio, et in presentia domni Egidii et domni Emberti et omnis conuentus
eiusdem loci, tam presenti quam futuro. Et hoc nostrum maneat firmum
factum. Si quis uero ex mea parte hoc meum factum irrumpere tempta-
uerit uel ex aliena parte similiter sint maledicti et excomunicati et cum
Datan et Abiron eant in infernum, insuper pariant ipsam hereditatem
duplatam uel triplatam et uos perpetim habituri. Nos deinceps supra-
taxati in hac kartula ita confirmamus.

Facta karta in era Ma CC HP He idus mau. Qui presentes fuerunt:
Petrus ts. et cf., Martitus ts. et cf., Arias ts. et cf.

Abbas Egidius cf., Petrus Fumaz cf., Didacus Uelasci cf., prior Pe-
trus Iohannis cf., Fernandus notuit.

Tumbo II, fol. 67 v.
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161

A. 1164, Abril 5 P.

DE TOIRIZ

Sub Christi nomine, ego Marina Arie et omnis uox mea, uobis abbati
domno Egidio et omni conuentui Superaddi, tam presentibus quam futu-
ro, facio kartam donationis siue testationis Deo omnipotenti et Beate
Marie et omnibus sanctis quorum reliquie manent in ipso loco Superaddi
ecclesie, de meis hereditatibus nominatis, scilicet meam portionem de
monasterio Toiriz cum adiunctionibus suis, intus et foris, ubicumque
potueritis inuenire, et meam portionem de burgo Milidi et de Peuirada,
et de Petos, et de Furelos, et de Golan, et in uilla Pinario, Pradu cum
tota sua directura, et in submotiis de Nendos, meam portionem de
uillares pernominatos Nandulfi, Derniis, Uilabidi, de Trasanquelos supe-
rior et inferior, et ipsum monasterium cum adiunctionibus suis, intus et
foris, et in Bandogia hereditate dus Aluores, et in Fraxenedo, heredita-
tem quam ganaui de meo germano Didaco Arie pro mea pecunia. Adicio
etiam uobis totam meam portionem de fratre meo Iohanne Arie pro
anima sua, quia occisus fuit pro me, et sicut habetis portionem meam
integram, ita habeatis suam integram, ut participes simus in beneficiis
orationum uestrarum. Et hoc meum factum semper maneat firmum. Si
quis uero ex mea parte uel aliena uel propinquorum meorum hoc meum
factum irrumpere temptauerint, sint ipsi maledicti et excommunicati et
cum Datan et Abiron eant in infernum, insuper pariant ipsam heredi-
tatem triplatas uel duplatas et uos perpetim habituri. Qui presentes
fuerunt: Abbas Egidius Superaddi, Petrus Fumaz, Didacus Uelasci, prior
Petrus Iohannis, Et alii multi qui hoc uiderunt et audierunt. Facta karta
apud Superaddum in era Ma CCa ¡1a nonas aprilis. Prior Petrus cf.,
Didacus Uelasci cf., prior Petrus Argumento cf., ego Marine Arie et
soror mea Maria Arie et Petrus Fumaz et Rodericus Fumaz et Nuno
Fumaz in hanc kartulam manus nostras roboramus. Fernandus qui
notuit.

Tumbo II, fols. 67 v.-68 r.
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162
A. 1201, Septiembre 8 P.

DE TUIRIZ, KARTULA

Initium scripti fiat in nomine Christi. Ego Maria Pelagii, filia Pelagii
Ferru, facio kartam donationis et confirmationis Deo et Beate Marie
Superaddi, de omni uoce hereditatis mee quam habeo uel habere debeo
in Tuiriz et in uilla de Milidi, et do eam integre, tam intus quam foris,
pro remedio anime mee, ut ab isto die et deinceps a meo iure abrasa
uestroque dominio sit subdita in perpetuum. Si quis autem hoc factum
meum spontaneum irrumpere temptauerit, sit a Domino maledictus et
pro temerario ausu parti regie CC° s solidos persoluat. Facta karta dona-
tionis era W C( C ) a XXXa IXa et quot VI idus septembris. Dominicus
Regnaldit ts., Pelagius Muninz ts., Belam ts., Arias Ruderici ts., Viuiam
Muniz ts., Didacus Muniz ts., Rudericus Muniz ts., Munio diaconus qui
notuit.

Tumbo II, fol. 68 r.

163
Sin fecha, P.

DE TUIRIZ, KARTULA

De hereditate de Toeriz. De Nuno Godesteiz et de Enxemena Odoa-
riz nati Iohanne Nuniz et Petrus Nunit et Petrus Nuniz et Zageira Nuniz
et Truili Nuniz et mulier que fuit de pater de Petro Retortino et fiunt
V fratres et leuant singulas quintas de monasterio de Toheriz et de
adiuntionibus suis isti supra nominati.

HEC SUNT GENERATIONES

De Iohanne Nuniz nati Petrus Iohannes, Nuno Iohannes, Rudericus
Johannes, Lupa Johannes, Aldena Johannes, Enxemena Iohannes, Orraca
Johannes, Guntrode Iohannes, et fiunt octo.

176

De Petrus Nuniz nati Enxemena Petriz et Marina Petriz.
De Enxemena Petriz et de Petro Afonso, nati Iohanne Petriz, Eldon-

za Petriz, Odosinda Petri, Eldonza Pelaz, et leuant media Va et Petro
Pelagii alia media quinta.—{± 15 1 .—De domna Zagueira nati Sancia
Pelaz et Nuno Pelaz.—De Sancia Pelaz, nati Pelagio Diaz, cognomento
Ferro, Enxemena Diaz, Maria Diaz, Odosinda Diaz.—De Nuno Pelaz,
nati Lupa Nuniz.—De Trudili Nuniz et de Arias Fernandiz, nati Maria
Arias, Marinna Arias, Fernandus Arias et leuant una Va . Truili Rude-
riquiz leua una quinta.

Tumbo II, fol. 68 r. y v.

164
Sin fecha, P.

KARTA DE BARRAO

De quarta portione de Barrio et de Vi lla portione de Quintana, leua
Flamula Iohanne III a et Petrus Johannes III a et Roderico Johannes IIIa•

De Flamula Arias nati Marinna Diaz et Petrus Diaz et Maria Odoariz
et Iohanne Odoariz, de predicta hereditate habemus portione de Maria
Diaz in omni parte et in fondo de uilla de IIIes casales similiter, et in
capite uille Milide duas casas duplatas et super alia plaza debent dare
IIII" iuratores et dn. XXXVI solidos.

Tumbo II, fol. 68 v.

165
Sin fecha, P.

DE TOIRIZ

Isti sunt quiniones quos habemus in hereditate de Toiriz: quinionem
de Marina Arias et de Maria Arias et de Arias Fernandiz, cognomento
Cerasio, et iste dedit omnem uocem suam de Toiriz ex Melide usque
Trasanquelos, et quinionem de Pelagio Ferro et quinionem de Garsia
Menendiz et de Iohanne Menendiz, et quinionem de Garsia Petri filio
Petri Menendiz, et de fratre suo Uincentio Petri, et quinionem fratris
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Iohannis Petri de Refectorio qui fuit filius de Petro Sanctii, et quinionem
de Roderico Fumaz et de Petro Fumaz et de Nuno Iohannis dictus
Chagas.

DIUISIO HEREDITATES

Hereditates de Tuiriz diuiditur in quintas. Petrus Iohannis Fumaz
et Rodericus Fumaz et Nuno Iohannis et Lupa Iohannis et Aaldea Iohan-
nis et Enxemena Iohannis et Urraca Johannis et Guntrode Iohannis, isti
octo leuant unam quintam, et de ista quinta leuamus nos fratres Supe-
raddi quiniones Roderico Fumaz et suas ganancias et de Petro Fumaz
et de Nuno Johannis dictus Chagas. Alia quinta est de Petro Nuniz et
suis gentibus. Alia quinta est de Zageira Nuniz et ista habuit duos filios:
Nunum Pelagii et Sanctia Pelagii. Sanctia Pelagii mediam quintam leuat
et ista habuit IIII°r filios: Enxemenam Diaz et Pelagium Didaci et Ma-
ria Didaci et Azenda Didaci; de portionem Pelagii Didaci habemus IIIIam
partem pro fratre Iohanne de Refectorio, cognomento Beizo. Truili Nuniz
leuat unam quintam, et nati sunt ex ea Marina Arias et Maria Arias et
Fernandus Arias. De his habemus portionem de Marina Arias et de Maria
Arias et de portionem Fernandi Arias leuamus medietatem pro Arias Ce-
reigo. Alia quinta est de Eldonza Nuniz.

Tumbo II, Hs. 68 v.-69 r.

166

A. 1206, Febrero 1 P.

KARTULA DE MILIDE

In Dei nomine, ego Cadela de Melide, una cum filio meo Dominico
Pelagii et filia mea Maria Pelagii et omnis uox nostra, uobis abbati Supe-
raddi domno P [elagio] Ouequiz et totis fratribus uestri monasterii, facio
kartam uenditionis de octaua integra domus mee quam habeo in burgo
de Milide, et iacet ipsa domus inter domum que fuit de Regnaldo et illa
que fuit de Martino albergario, de qua etiam domo uos habeas medieta-
tem et alteram octauam. Vendo igitur uobis alteram supradictam octauam,
pro octoginta solidos et una oue in robore, ut habeatis illam et faciatis
de ea quod uobis placuerit. Si quis igitur ex parte mea uel de extranea
hanc cartam fregerit, pectet uobis ipsam octauam domus duplatam et
parti regle CCC solidos persoluat. Facta karta uenditionis in era Ma CCa
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MP et quot kalendas februarii. Regnante rege domno Adefonso in
Legione. Petrus Suarii lacobitanam ecclesiam. G [ometio] Nunit tenente
medium de Transtamar et Monte Roso. Qui presentes fuerunt: Domnus
Henricus prior Superaddi ts. et cf., Fernandus Porra ts. et cf., Veremu-
dus Pelagii major cellerarius ts. et cf., Petrus Martini cellerarius ts.,
Petrus sacrista, Johannes Iohannis infirmarius, Petrus Iohannis cantor ts.
et cf., Iohannes Odoarii, Belam ts. et cf., Pelagius Didaci capellanus de
Milide ts. et cf., domnus abbas Bouatelle, frater Fernandus Froile. Petrus
Johannis qui notuit.

Tumbo II, fol. 69 r.

167

A. 1220, Noviembre 11 P.

ICARTULA DE HEREDITATE DE PONTE ARCHIDIACONO

Era Ma CCa La VIII a et quotum tercio idus nouembris. Notum sit
per hoc scriptum tam presentibus quam futuris quod ego Pelagius Fer-
nandi de Arciu et omnis uox mea dono pro remedio anime mee et uxoris
mee et filiorum meorum conuentui Sancte Marie Sancte Marie (sic)
Superaddi hereditate meam quam babeo de abolentia et de compara et
de subpignoratione in filigresia Sancti Felicis iuxta pontem Archidiaconi
loco nominato Casal de Petro Amigo, in ipso casale babeo nonam inte-
gram de quinta parte totius casalis et comparaui de Azenda Petri filia
de Guntrode Sanchit aliam quintam de ipso casale pro XLa solidos, et
dedit decem de isti et debeo dare XXXa solidos et dedi Cm Fernando
Marquis et Petro Fernandi et decem solidos Nuno Fernandi in subpigno-
ratione pro tota hereditate que pertinet ad uocem Fernandi Nuniz, tam
de auolentia quam de ganancia in filigresia Sancti Felicis justa pontem
Archidiaconi. Adicio etiam medietatem de equabus meis cum tota sua
creatione quas habeo in Superaddo cum tota sua supradicta hereditate
et dono hoc totum conuentui Sancte Marie Superaddi, tali pacto ut ha-
beat ipse conuentus pitanciam de pane et uino et piscato VIII die ante
diem Natalis Domini annuatim si eam inde potuerim habere: Si quis
ex parte mea uel extranea contra hoc meum factum uenire temptauerit,
habeat maledictionem meam et sit maledictus usque in septimam gene-
rationem et pectet regie parti C m morabetinos et karta in perpetuum obti-

179

neat robur. Qui presentes fuerunt: Fernandus Odoarii ts., Johannes
Odoarii ts., Dominicus Suarii ts., Petrus Johannis ts., Pelagius Galar-
du ts., Pelagius Garsie ts., Petrus Garsie ts., Petrus Garsie ts., dominus
prior ts., lohannes Didaci subprior, Petrus Iohannes magister conuer-
sus ts., Petrus Pelagii cantor ts., Eymirin ts., et totus conuentus de mo-
nasterii.

Tumbo II, fol. 69 r. y v.

168
A. 1225, Mayo 12 P.

DE PONTE ARCHIDIACONO ET TOIRIZ

In Dei nomine, ego Petrus Fernandi, filius de Eldonza Sancii, do
et concedo D [e]o et Sancte Marie de Superaddo totam meam heredita-
tem quam habeo ad pontem de Archidiacono et in monasterio de Toyriz,
tam ecclesiasticam quam laicalem et in Amera et totum meum quinionem
de ipso molendino de Amera cum omnibus directuris et pertinenciis suis,
pro remedio anime mee et parentum meorum. Si quis contra hoc meum
spontaneum factum ad irrumpendum uenerit perdat hereditatem paradisi.

Facta karta in era Ma CCa LX' In a et quotum I III° idus maii. Qui
presentes fuerunt: Frater Johannes magister scriptorii ts., frater Sancius
Roderici monachus ts., Martinus ts., Dominicus ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 69 v.

169
A. 1215, Septiembre 24 P.

DE MI [LH DE

In Dei nomine, ego Enxemena Didaci, una cum filiis meis nominibus
Petrus Sanchiz et Rodericus Sanchiz et omnis uox nostra, tibi Fernando
Roderiquit do filia mea Eldoncia Sanchiz pro muliere, et non habeo
casamentum quod tibi cum illa dem, nec habere, nec boues neque uacas
sicut ceteri faciunt, excepto quod ego et filos meos prenominatos damus
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tibi et concedimus hereditate que mihi dedit uir meus Sancius Petriz
pro arras, et est ipsa hereditate que mihi dedit uir meus in terra Auian-
cos sub aula sancte Marie de Milite, ripa riuulo Mera et est nominata
ipsa hereditate sicut et riuulo Mera. Ita damus tibi atque concedimus
ista hereditas pro casamento, ut si aliquis horno de parte nostra uel de
extranea contra hanc cartulam ad isrunpendum uenerit, quisquis fuerit,
sit maledictus usque ad septimum granum et pariat hereditatem dupla-
tarn uel triplatam et insuper CC°' solidos.

Facta kartula die quod est era W Ca [C] La IIP et quot VIII kalen-
das octobris. Ego Enxemena Didaci una cum filiis meis Petrus Sanchiz
et Rudericus Sanchiz in hanc cartula manus nostras roboramus. Qui
presentes fuerunt: Menendus Temporaneus qui erat uir Exemenie Dida-
ci ts., Veremudus clericus ts., Suerius Goesteiz ts., cf.

Regnante in Legione et ipse Afonsus rex et imperator. Et comes
Fernandus in Monte Roso et Ueremudus Petri in Montanos. Martinus
Pilla ts., Munius Lugildiz ts., Vimara Lugildiz ts., Froila Pelagii ts.,
Roberti cf., Pelagius Stephani notuit.

Tumbo II, fols. 69 v.-70 r.

170

A. 1218, Julio 10 P.

DE MILIDE

In Dei nomine, ego Johannes Siluestri una cum uxore mea Maria
Munit et uoci nostre ad uobis Pelagius Fernandiz et uxor uestra Sancia
Ruderici et uoci uestre facimus pactum et placitum firmissimum in cen-
tum solidos roboratum de ipsum uestrum molendinum que est in flumine
Mera sub aula Sancta Maria de Milide, quod uobis datis mihi ad facien-
dum et perficiendum et semper diuidamus per medium et semper debeo
habere in secula seculorum et uoci mee. Si ego Johannes Siluestri et uoci
mee mentiosi fuerimus pariamus ipsum molendinum duplatum uel tripla-
turn aut in quantum fuerit melioratum et sit excomunicatus et cum
Datan et Abiron in inferno collocatus. Era M a CCa La VP et quotum
sexto idus iulii. Qui presentes fuerunt: Domina Uilielmi ts. et cf., Garsia
Pelagii ts. et cf., Petrus Petri presbiter ts. et cf., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fol. 70 r.
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171

Sin fecha, P.

DE PONTE ARCHIDIACONUS

Uilla Soani de ponte Archidiaconi diuiditur in VI partes. Duas partes
sextas sunt de Superaddo et dedit eas Pelagio Fernandi et habuit eas
de Petro Fernandi dictus Guzu. Tercia est de Petro Bicada et de Petro
Fernandi de Midin et de Orraca Fernandi, et de ista, leuat Petrus Bicada
medietatem et Petrus Fernandi et Orraca Fernandi alteram medietatem;
quartarn Santia Lux; quintam Toda Luz. Alia sexta de supradicta uilla
diuiditur in quinque partes: una sexta est de Pelagio Fernandi et de
suis germanis. Alia est de Petro Fernandi et habuit eam de Petro Guzu
et dedit eam Superado; et alia est de Guntrode Sanchit et habuit eam
Pelagio Fernandi et dedit eam Superaddo. Alia est de Roderico Sanchit.
Alia est de Petro Sa [n] chiz. Duas partes de uilla Ragesendi est de One-
ga et Pelagio Fernandi acquisiuit de XX' quinionibus unum et dedit
Superaddo. De Uilla Quintana facit IIIPr partes et de una quarta facit
VI partes et una sexta est de Pelagio Fernandi et dedit eam Superaddo.

Tumbo II, fol. 70 r. (el fol 70 v., en blanco)

172

A. 787, Diciembre 28 P.

DE SANCTO IULIANO DE CORIO

In Dei nomine Dominis inuictissimis ac triunphatoribus in Deum no-
bis uernulos et patronos beatorum Sancti Iuliani et Baselisse cuius base-
lica fundata est discernitur in uilla que dicitur Palatio iusta riuulo Pella,
territorio Auiancos. Ego cliens ac pusillus cum strutum domini seruos
Froila presbiter, Leodulfus presbiter, Pascasius clericus cum peccatorum
more depresus, in spe que sanctorum meritis producia respiro non usque-
quaque disperationem deicior quem etiam teste consciencie reatus mei
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criminis spe pauesco, ut ego pro uos sanctissimi martires tandem recon-
ciliari merear Domino hac sanctorum omnium pro supplicationem uotis
hominibus implorum et ideo deuocionem stitit ut de paupertacula mea
ecclesie uestre ex uoto probrio conferre debeam, scribat scriptum est:
«uouete et redite Domino Deo uestro». Et ideo cum omni affectum
operis ego nam de ipsa mea deuocionem implere procuro pro remedio
anime nostre concedimus et que donamus uobis, id sunt domos que ad
ipsa ecclesia sunt, thesaurum ecclesie, libros, cruces, cauces, patenas,
signo, uelo ecclesie sancte et omnia propria argento res uestito que ad
ipsa ecclesia pertinet, siue et uilla prenominata que dicent Palatio, que
prehendimus de stirpe antiquo iusta riuulo Pella, integra ipsa uilla per
suos terminos antiquos ex omnique circuito, testamus illa post parte
ecclesie Sancti Iuliani, pro remedio anime nostre ut presenti die et tem-
pore ipsa uilla et ipsa ecclesia perpetuali iuri pateat possidendas. Ea ta-
rnen uidelicet rationem seruata ut nullus horno ex inde ausus sit uendere
aut donare aut in alio loco transferre in extranea parte ausus sit set ut
hic sit pauperes Dei sacerdotes de religiosi quod in uita sancti perseue-
rauerint uictum ex inde percipiant et omnia habeant perhenniter habitu-
rum et ego ullus homo secularium quod in uita sancta perseuerauerint
uictum ex inde percipiant, et omnia habeant perpetim habiturum. Et
nullus secularium hominum quod in uita sancta ( non ) perseuerauerint
aut seculi rem uitam deduxerint, nichil ex hoc illis pertineat et ponam
sub scripture sancte ex propinquis nostris in eadem loco eiecerint abba-
tem et prendat, habeat, teneat et possideat in iuri suo dum uita aduisce-
rit seculariter post Deum omnia uindicet et defendat et eiusque succes-
sores. Post obitum eius aduisserit in hanc testamentum se conpremauerit
et in timore Dei uita monastica perseuerauerit similiter faciat. Ouique
heredum nostrorum uel quemlibet generis hominum nostra deuotione
persecutus, et in conspectu Dei omnipotentis sit repentina et duplum
pariet et ipsa uilla et ipsa ecclesia.

Facta series testamenti V° kalendas ianuarii, era DCCCa XXVI'.
Froila presbiter, Leodulfus presbiter, Pascasium clericum in hanc testa-
mentum confirmamus. Vidiscleo clericus ts., Aliuertus ts., Heliseus pres-
biter ts., Viliatus ts., Ansuetus presbiter ts., Senta ts., Onesindus ts.,
Fromari ts., Abolus ts., Cendas ts., Senor ts., Honericus ts.

Tumbo II, fol. 71 r. y v.

183

173
A. 1149, Mayo 28 P.

DE SANCTO JULIANO DE CORIO

Initium scripti sub nomine Ihesu Christi. Diuina gratia per quam
facta sunt omnia bona. Ego Major Froila et deouata, una cum filiis et
filiabus meis, uidelicet Petrus Ueremudi, Suarius Ueremudi, Marina Uere-
mudi, Vrraca Ueremudi. Guterrius Guistrariz, Vrraca Vistrariz, Suarius
Guistrariz, propter amorem regni Dei et remissionem pecatorum nos-
trorum et parentum nostrorum et animarum uirorum meorum, facimus
kartam testamenti Deo et Sancte Marie Superaddi, et uobis domni
Petri abbatis et omnis conuentui eiusdem loci, tam presenti quam
futuri, de tota nostra hereditate quam hodie habemus uel habere debe-
mus in monasterio Sancti Iuliani de Fratribus et in omnibus adiunctio-
nibus suis, intus et foris, et predictam hereditatem habemus ex parte
domni Segeredi Aluiti et ceterorum auiorum nostrorum et est prenomi-
nata medietas integra. Et alia medietas fuit consanguineis nostris Suarii
Guterrii, Munionis Guterrii, Nunonis Guterrii, Marine Guterrii, Orue-
lido Guterrii. Et ego Major Froila, una cum uiro meo Ueremudo Suarii
acquisiui de predicta medietate portionem de Nuno Guterrii pro precio
placabile, et ista portio est I a va integra de ipsa medietate. Adicimus
uobis etiam iure perpetuo. Ego Suarius Guterrii et omnis uox mea simi-
liter dono atque concedo per cartam testamenti de predicta medietate

vas integras, una est mea et alia de fratre meo Munio Gutierri, et
alie due de sororibus meis Marina Guterrii, Oruelido Guterrii, ut ab hac
die et deinceps predictam hereditatem integram habeatis eam in perpe-
tuum iure hereditario pro remissionem peccatorum nostrorum et paren-
tum nostrorum, ut in uestris beneficiis et orationibus partem habeamus.
Hoc donum offerimus Deo et beate Marie Superaddi, ceterisque sanctis,
quorum reliquie ibi recondite sunt, et uobis domnum Petrum abbatem
Superaddum et uestris successoribus. Damus eam uobis per terminos
antiquos quos sancciti fuerunt ab antecessoribus nostris, scilicet auiis,
bisauiis, tritauiis usque in diebus Ordonii regis et deinceps, scilicet
quomodo incipiunt ad portum de Fratribus et inde per ipsum fluuium
de Ysso Infestum usque dum intrat aqua de Tago in fluuio de Isso et in
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ipso riuulo de Ysso est ibi uno nasario fixo integro de Sancto Juliano
de Fratribus similiter, et hoc uobis donamus et inde per ipsa aqua de
Tago usque ad portum de Monachis et inde per ipsa aqua de Tago
usque ad Arenas Albas et inde per illo ualle que incipit ad Arenas
Albas et pergit usque ad aquam de Pella et inde quomodo se diuidit
de hereditate de Monte Longo et de alia parte quomodo se diuidit de
hereditate de Marogio, per illa uia de Marogio et uenit ad aquam de
Pela et inde ad portum de Fratribus unde incepimus. Adicimus uobis
omnes adiuntiones suas que de foris sunt, cum suis directuris. Hec here-
ditas habet iacentia in territorio de Auiancos inter tres fluuios: Pella,
Ysso et Tago. Et hanc predictam hereditatem abrasa est de nostro iure
et in uestro iure et dominio tradita et confirmata, habeatis eam firmiter
et omnis posteritas uestra. Damus eam uobis per montes, per ualles, per
intra et extra, per plantata et non plantata, per uillas desertas siue popu-
latas, sicut eam melius inuenire potueritis usque ad granum sinapis. In
istis uero terminis non intrat ibi alius heres, nisi partem regiam et nos

datores. Hoc nostrum factum maneat semper firmum. Quod si aliquis
extraneus uel propinqus ibi uobis contrarium fecerit, in sancta hereditate
Paradisi recipiat contrarium et ex nostra parte sit maledictus et sicut in
uestro romano priuilegio fiet excommunicatus nisi satisfecerit et pro ausu
temeritatis persoluat ad predictum monasterium M solidos et insuper
quantum in calumnia miserit in duplo componat.

Facta karta testamenti sub era Ma Ca LXXXa VIP' et quot V° kalen-
das iunii, imperante Ildefonso in tota Ispania cum duobus filiis regibus:
domno Sancio et domno Fernando. In Compostella archiepiscopo domno
Petro Elias. In Monte Roso comite domno Fernando. Qui presentes fue-
runt: Petrus ts., Pelagius ts., Iobannes ts., Adefonsus ts., Martinus ts.,
Ego Major Froila et Deo uota in hanc kartulam testamenti et donationis
siue confirmationis manu mea propria roboro et cf.

(1. a col.) Ego Petrus Ueremudi cf., Suarius Ueremudi cf., Marina
Ueremudi cf., Vrracha Guistrari cf., Vrraca Ueremudi cf., Guterius Guis-
trari cf., Suarius Guistrari cf., ego Fernandus Suarii.

(2. a col.) Ego Suarius Guterriz cf., ego Munio Guterriz cf., ege
Nuno Guterriz cf., ego Marina Guterriz cf., Oruelido Guterriz cf., ego
Froila Ueremudi cf., ego Odoarius Adefonsi cf., ego Rodericus Suarii cf.,
ego Nuno Suarii cf.

[Sig.] Fernandus qui notuit.
Tumbo II, fols. 71 v.-72 r.
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174
A. 1174, Enero 1 P.

DE CORTO DE SANCTO IULIANO

Sub Christi nomine. Ego Arias Luz et uxor mea Eluira Garcia una
cum filiis nostris uidelicet Petrus Arias, Odosinda Arias, Rodericus Arias
et omnis uox nostra, facimus kartam donationis et confirmationis siue
testationis Deo omnipotenti et beate Marie Superaddi, ceterisque sancto-
rum quorum reliquie ibi recondite sunt, et uobis abbati domni Egidii et
omni conuentui eiusdem loci tam presenti quam futuri, de tota nostra
hereditate quam hodie habemus uel habere debemus in territorio Auancis,
discurrente riuulo Ysso, pernominata de Caurio de Sancto Iuliano de
Fratribus, damus eam uobis et successoribus uestris totam partem regiam
infra terminos et extra terminos per ubi eam potueritis inuenire usque
ad granum sinapis, et ganauimus eam de domno Odoario Adefonsi,
cognomento Trilado, et uxore sua domna Maiore Nuniz et filiis eorum
per presentiam et auctoritatem regis domni Fernandi et archiepiscopi
domni Petri Gudestei et capituli Sancti Iacobi. Vnde fecit nobis rex
domnus Fernandus cartam donationis siue confirmationis cum omne uoce
regali iure perpetuo, per terminos antiguos quomodo incipiunt ad portum
de Fratribus et inde per ipsum fluuium de Ysso usque dum intrat aqua
de Tago in flumine de Ysso, et in ipso riuulo de Ysso est ibi uno nas-
sano integro de Sancto Juliano de Fratribus, et inde per ipsa aqua de
Tago usque ad portum de Monachis, et inde per ipsa aqua de Tago
usque ad Arenas Albas et inde per illo ualle que incipit ad Arenas Albas
et pergit ad aquam de Pella, et inde quomodo se diuidit de hereditate
de monte Longo et de alia parte quomodo se diuidit de hereditate de
Marogio per illa uia de Marogio et inde uenit ad aquam de Pela unde
incipimus. Damus uobis predictam hereditatem intus et foris, per montes,
per uillas, per loca plantata et non plantata, per uillas desertas siue
populatas, ut ab hac die et deinceps de iure nostro sit abrasa et in uestro
sit tradita atque confirmata, ob remissionem peccatorum nostrorum et
parentum nostrorum et propter conuenienciam que uobiscum fecimus,
scilicet ut in uita nostra teneremus eam de uobis et post obitum nostrum
relinqueremus eam ad predictum monasterium.

Facta karta donationis et confirmationis siue testationis era Ma CC'
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XIla et quot kalendas ianuarii, hoc nostrum factum maneat semper
firmum. Quo si aliquis ex genere nostro uel alieno hoc factum infringere
temptauerit, sit maledictus et excomunicatus et cum luda traditore in
inferno dampnatus et pro ausu temerario parti uestre uel uoci persoluat
mille aureus et quod inuaserit duplet.

(La col.) Qui presentes fuerunt: Odoarius ts., Nuno ts., Sancius ts.
Ego Nuno Petri cf., ego Eluira Garcie cf., ego Odosinda Arie cf. Ego
Arias Luz cum uxore mea Eluira Garsia et filiis meis hoc scriptum quod
fieni iussi proprio robore confirmo,

(2." col.) Ego Arias Luz cf., ego Petrus Arias cf., ego Rodericus
Arias cf.

Ego Fernandus qui scripsi cf.

175

A. 1174, Enero 1 P.

DE CORIO SANCTI IULIANI

Era Ma CCa XIIa , kalendas ianuarii. Ego Arias Luz et uxor mea

Heluira Garcia et omnis uox nostra facimus pactum et placitum et adli-
gabile uerbum et scripture firmitatis in solidos MC roboratum, uobis patri
et abbati domni Egidii Superaddi et omni conuentui uestro, tam presenti
quam futuro, super uestram hereditatem de Sancto Iuliano de Fratribus
cum adiuntionibus et directuris suis que nobis datis in adprestimonium
pro amiciciam et familiaritatem que uobiscum habemus, ut teneamus
de uobis tali pacto, ut populemus eam et plantemus et hedificemus et
laboremus domos et perquiramus illam pro posse nostra, de totus horno
et de tota parte, sine aliqua fraude et ad obitum meum, ego Arias Luz

pernominatus relinquamus ego et uxor mea illam hereditatem cum alia
nostra medietate que ibi ganamus de domno Trilado et uxore sua domna
Majore, cum omnibus suis populatiombus integris et cum omnia sua
bona intus et foris ad Superaddum liberam et quietam ex omni parte
nostra, tam nostra medietate quam uestra, et uos non tollatis eam nobis
usque ad obitum meum solus ego Arias pernominatus, sine nostra uolun-
tate. Et si nos mentiosi fuerimus de hac re et hunc placitum irrumpere
uoluerimus de amicitia et familiaritate, sede( a )mus degecti et pariamus
penam placiti quod superius resonat ad uocem monasterii et illam here-
ditatem duplemus, et salua reuerentia de nostro priuilegio que habemus

Tumbo II, fol. 72 r. y v.
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ab ecclesia romana confirmato a papa Alexandro, nullus homo sedeat
ausus recipere, uos donec impleatis sicut superius resonat. Nos iam
supranominati in hoc placitum quod fieni iussimus manus nostras pro-
prias roboramus. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Arias ts.,
domnus Triladus cf., Santius Petri cf., Froila Ueremudi cf., Petrus Ade-
fonsi iudex cf., Gundisaluus Pelagii cf., Et plures qui uiderunt et audie-
runt ts. et cf., Pelagius qui notuit et presens in hoc fuit quod ab ore
Arie Luz audiuit et hoc placitum uerbo ueritatis cf.